ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

07.06.2012

№ 165
Об утверждении перечня поручений Думы Ханты-Мансийского района Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2012 год
В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 5, 27.5, 27.6, 36 Устава Ханты-Мансийского района, статьей 12 Положения о Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2012 № 99 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень поручений Думы Ханты-Мансийского района Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2012 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 103 «Об утверждении плана работы Счетной палаты Думы Ханты-Мансийского района» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава
Ханты-Мансийского района                                                    П.Н. Захаров

07.06.2012
Приложение
к проекту решения Думы

Ханты-Мансийского района

от  07.06.2012  № 165
Перечень
поручений Думы Ханты-Мансийского района Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2012 год

	№ п/п
	Поручения Думы Ханты-Мансийского района

	1.
	Провести проверку целевого и эффективного использования средств  бюджета района, направленных на реализацию целевой программы «Современное здравоохранение Ханты-Мансийского района» на 2011-2013 годы, за 2011 год в Комитете по здравоохранению администрации Ханты-Мансийского района (ПНП).

	2.
	Провести проверку целевого и эффективного использования средств  бюджета района, направленных на реализацию целевой программы «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района в 2011-2013 году», за 2011 год в Департаменте строительства, архитектуры и ЖКХ (контроль за формированием, размещением муниципальных контрактов на строительство полигонов, приобретение спецтехники, и установок по утилизации и исполнением муниципального контракта).

	3.
	Провести проверку  целевого и эффективного использования средств  бюджета района, направленных на реализацию целевой программы «Новая школа Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы», за 2011 год в  Комитете по образованию (ПНП).

	4.
	Провести проверку  целевого и эффективного использования средств  бюджета района, направленных на реализацию целевой программы «Комплексное развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы», за 2011 год в следующих структурных подразделениях администрации района:

-Комитете по культуре, молодежной политике, физкультуре  и спорту (укрепление материально-технической базы- контроль за формированием, размещением и исполнением муниципальных контрактов);

- Департаменте строительства, архитектуры и ЖКХ (строительство, обеспечение комплексной безопасности спортивной игровой площадки д. Белогорье, укладка футбольного поля п. Луговской- контроль за формированием, размещением и исполнением муниципальных контрактов).

	5.
	Провести проверку  целевого и эффективного использования средств  бюджета района, направленных на реализацию целевой программы «Комплексное развитие жилищного строительства на территории Ханты-Мансийского района на 2011-201 годы», за 2011 год  в следующих структурных подразделениях администрации района:

- Департаменте имущественных, земельных отношений и природопользования (подпрограмма «Строительство и приобретение жилых помещение для предоставления на условиях соцнайма, формирование маневренного жилищного фонда);

-  Департаменте строительства, архитектуры и ЖКХ  (Подпрограмма комплексное освоение территорий в целях жилищного строительства, «Государственное планирование и управление в области строительства, архитектуры и градостроительства).

	6.
	Провести проверку  целевого и эффективного использования средств  бюджета района, направленных на реализацию целевой программы «Комплексное развитие культуры и искусства в Ханты-Мансийском районе на 2011-201 годы», за 2011 год в Комитете по культуре, молодежной политике, физкультуре  и спорту (укрепление материально-технической базы учреждений культуры - контроль за формированием, размещением и исполнением муниципальных контрактов).